O Imparcial, quinta-feira, 3 de julho 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 040/2025 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2025 EDI-
TAL Nº 050/2025.
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a RATIFICAÇÃO do
processo de dispensa de licitação, cujo objeto
consiste na contratação de empresa para RE-
ALIZAÇÃO DE AUDITORIA TÉCNICA E FINAN-
CEIRA NA OBRA DE REVITALIZAÇÃO DE ÁREA
DEGRADADA, DESTINADA À IMPLANTAÇÃO
DE UM PARQUE AMBIENTAL NO MUNICÍPIO
DE MIRANTE DO PARANAPANEMA-SP, EM
CONFORMIDADE COM O TERMO DE COM-
PROMISSO FIRMADO NO ÂMBITO DO FUNDO
ESTADUAL DE DEFESA DE INTERESSES DI-
FUSOS (FID). A indicação da contratada, item,
valor e fundamento legal estão disponíveis
no Diário Oficial do Município de Mirante do
Paranapanema publicado no dia 03/7/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2025
EDITAL Nº 043/2025.
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a HOMOLOGAÇÃO
do processo licitatório, cujo objeto consiste
na contratação de empresa para a ELABORA-
ÇÃO DE PLANO DE MOBILIDADE URBANA. Os
itens adjudicados e os adjudicatários estão
disponíveis no Diário Oficial do Município de
Mirante do Paranapanema publicado no dia
03/7/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 048/2025 – CONCOR-
RÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025– CONTRA-
TO: Nº 046/2025 – OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA QUALIFICADA PARA EXECUÇÃO
DE RECAPEAMENTO EM CBUQ (ASFALTO) EM
VIAS PUBLICAS – RUA JOAQUIM PEDROSO
E RUA JOSÉ DE SOUZA MORENO DENTRO
DO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO
ATRAVÉS DA TRANSFERÊNCIA ESPECIAL Nº
202430640003. CONTRATADA: NOROMIX
CONCRETO S/A CNPJ: 10.558.895/0001-38.
Valor Global: R$ 138.471,64. DATA DA AS-
SINATURA: 27/06/2025. Vigência: 06 (seis)
meses – FUNDAMENTO LEGAL:  Lei Federal nº
14.133/2021.
Rancharia/SP, 27 de junho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DA DECISÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 360/2023
–  TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2023
O Prefeito do Município de Rancharia/SP, no
uso de suas atribuições legais, MANTEVE a
aplicação de penalidade à empresa RC DOS
SANTOS CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ
35.418.596/0001-29, qual seja, multa de
10% (dez por cento) sobre o valor da con-
tratação e impedimento de contratar com a
Administração Pública pelo prazo de 02 (dois)
anos.
Rancharia/SP, 23 de junho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 021/2025 – PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2025
O Município de Rancharia/SP, através da
Comissão Municipal de Licitação, COMUNI-
CA que o Processo Licitatório autuado sob
a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº
021/2025 – do tipo menor preço - OBJE-
TO: AQUISIÇÃO DE ARMAÇÕES DE ÓCULOS
INCLUÍDAS LENTES DE GRAU DESTINADO
AOS PACIENTES ATENDIDOS PELO SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE
12 MESES, encontra-se REVOGADO em ra-
zão da manutenção do referido processo não
refletir o melhor atendimentos aos fins pre-
cípuos da licitação.
Rancharia/SP, 01 de julho de 2025.
Comissão Municipal de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

AVISO DE ALTERAÇÃO DOS
TERMOS DO EDITAL

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n° 004/2025
O Município de Rancharia, com sede à Rua
Marcílio Dias n.º 719 –Centro - Rancharia/
SP, através da Comissão Municipal de Licita-
ções, nomeada pela Portaria n.º 179/2025,
CO-MUNICA A ALTERAÇÃO/RETIFICAÇÃO
do edital da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 004/2025 – PROCESSO ADMINISTRATI-
VO Nº 147/2025 - CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE OBRA DE “PISTA DE CAMINHADA COM
ILUMINAÇÃO COM SISTEMA SOLAR INTE-
GRADO E PAISAGISMO” ATRAVÉS DO CON-
VÊNIO FID 50/2025, PROCESSO SJC/FID
Nº 387.00000641/2023-44 E CONFORME
PLANILHAS ANEXAS, a pedido da secretaria
responsável que efetuou a retificação do Ter-
mo de Referência. OBJETOS DA ALTERAÇÃO/
RETIFICAÇÃO: alínea “c.1” do subitem 5.4 do
edital. Em virtude da alteração dos termos do
edital, fica alterada a data da sessão de aber-
tura e realização, de acordo com o art. 55, §1º
da Lei 14.133/2024 - para o dia 21/07/2025,
a partir das 09:00 horas. As demais cláusulas
do presente edital, se mantem inalteradas. O
Edital retificado em seu inteiro teor poderá
ser retirado pelos interessados diretamente
no site https://scpi-prefeitura.rancharia.sp.
gov.br/COMPRASEDITAL/ Mais informações,
pelo fone (18) 3265-9200.
Rancharia, 02 de julho de 2025.
 COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 00046/2025 – Dispensa (Ele-
trônica) nº 009/2025.
Objeto: aquisição de notebook, para atender

a Secretaria Municipal de Assuntos Jurídi-
cos, com entrega total, pelo período de até
31/12/2025,  com exclusiva participação de
microempresa e/ou empresa de pequeno
porte, conforme especificações constantes
neste edital e seus anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-se
aberta a licitação na modalidade Dispensa
(Eletrônica) nº 009/2025, tendo por objeto o
supra-citado, a ser realizado às 08:00 horas
do dia 10/07/2025. O edital e seus anexos
poderão poderão ser retirados na íntegra, no
endereço eletrônico https://www.rosana.sp.
gov.br, https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/
transparencia/, https://admin.rosana.sp.gov.
br:8079/comprasedital/, https://www.gov.
br/pncp/pt-br ou ainda https://bll.org.br/ sem
qualquer custo para o licitante. Aos licitantes
que manifestarem interesse em participar do
referido certame, poderão se cadastrar para
envio de propostas e demais atos pertinentes
ao processo, pelo endereço eletrônico https://
bll.org.br/.  Maiores informações poderão ser
obtidas pessoalmente ou pelo telefone (18)
3288-8210, nos dias úteis, no horário das
07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas
(Brasília). Publique-se. Rosana, 02 de julho de
2025. Fernando Silgueiro Mendes Ramalho –
Secretário de Licitações e Compras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS
__AVISO DE LICITAÇÃO______
Pregão Presencial Nº 45/2025

O Pregoeiro do Município de Anhumas, no uso das atribui-
ções legais que lhe foram conferidas pela lei, através do
Setor de Compras e Licitações, faz saber que se encontra
aberta a licitação na modalidade Pregão Presencial, regis-
trado sob nº. 45/2025, buscando a Aquisição de materiais
de construção, para atender as necessidades da adminis-
tração municipal, conforme condições fixadas no edital de
convocação.  O Edital do Pregão Presencial nº. 45/2025,
encerrar-se-á no dia 21 de Julho de 2025, às 08:30 horas,
onde serão recebidos o credenciamento e os envelopes
propostas e documentos, regido pelas Leis 14.133/2021,
sem prejuízo das demais regras aplicáveis ao caso. Maio-
res informações pelo telefone (18) 3286-1261 ou na Sede
Administrativa da Prefeitura Municipal de Anhumas. Anhu-
mas, 02 de Julho de 2025. Rogerio Nagima Imada – Prego-
eiro – Adailton César Menossi – Prefeito Municipal -.

D4Sign 97603bc1-3c1b-47ba-bcd1-fa9d7ba2057d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

O Imparcial, quinta-feira, 3 de julho 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 29

D4Sign 97603bc1-3c1b-47ba-bcd1-fa9d7ba2057d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

O Imparcial, quinta-feira, 3 de julho 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 30

Processo Digital nº: 1015527-18.2022.8.26.0482 Classe:
Assunto: Monitória - Prestação de Serviços Requeren-
te: Associação Prudentina de Educação e Cultura – APEC
Requerido: Rodrigo Scorza Soncini Deliberador EDITAL DE
CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.PROCESSO Nº 1015527-
18.2022.8.26.0482O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 3ª Vara
Cível, do Foro de Presidente Prudente, Estado de São Pau-
lo, Dr(a). FABIO MENDES FERREIRA, na forma da Lei, etc.
FAZ SABER a(o) RODRIGO SCORZA SONCINI DELIBERADOR,
Brasileiro, Solteiro, Empresário, RG 46.720.155-9, CPF
40319992837, que lhe foi proposta uma ação Monitória
por parte de Associação Prudentina de Educação e Cultura
- APEC,  que a requerida firmou contrato de prestação de
serviços educacionais com a requerente, deixando de efe-
tuar os pagamentos das mensalidades, visando a reque-
rente a condenação da requerida ao pagamento do valor de
R$3.664,56 (três mil seiscentos e sessenta e quatro reais e
cinquenta e seis centavos). Encontrando-se o réu em lugar
ignorado, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para
os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de
15 dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edi-
tal, efetue o pagamento da quantia especificada na inicial
devidamente atualizada, e efetue o pagamento de honorá-
rios advocatícios correspondente à 5% do valor da causa, ou
apresente embargos ao mandado monitório, nos termos do
art. 701 do CPC, sob pena de ser nomeado curador espe-
cial em caso de revelia. O réu será isento do pagamento de
custas processuais se cumprir o mandado no prazo. Caso
não cumpra o mandado no prazo e os embargos não forem
opostos, constituir-se-á de pleno valor o título executivo
judicial, independentemente de qualquer formalidade. Não
sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso
em que será nomeado curador especial. Será o presente
edital, por extrato, afixado e publicado na formada lei. NADA
MAIS. Dado e passado nesta cidade de Presidente Pruden-
te, aos 06 de junho de2025.

D4Sign 97603bc1-3c1b-47ba-bcd1-fa9d7ba2057d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 02 de July de 2025, 22:28:33

EDITAIS 03-07 pdf
Código do documento 97603bc1-3c1b-47ba-bcd1-fa9d7ba2057d

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

02 Jul 2025, 22:25:48
Documento 97603bc1-3c1b-47ba-bcd1-fa9d7ba2057d criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-07-02T22:25:48-03:00

02 Jul 2025, 22:27:12
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-07-02T22:27:12-03:00

02 Jul 2025, 22:28:15
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.193.120.237
(186.193.120.237.cabonnet.com.br porta: 51918). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-07-02T22:28:15-03:00

Hash do documento original
(SHA256):b5ff2aec9eb3cd7bb04d5b0234098d8737ac454f3f8b0a91f72368a47b586da8
(SHA512):e14304cb654f8c1f706d6c28430cba53bc9ce52338e06b9781f7b21fa3d226bbc745f8dba1759ac8141308f56dd26c83915129edf20e925dda1652a2d677a361

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 02 de July de 2025, 22:28:33

		2025-07-02T22:28:41-0300